
 

Jak zpíval PDS Přerováček 

JEŽÍŠKOVO  NAROZENÍ 

aneb co se dělo v kostele u sv. Jakuba v Rokytnici 

 

Šance vidět a slyšet PDS Přerováček  se nenaskytne každý den. Možná jednou za rok. 

Ale začněme pěkně od začátku! 

Je před vánocemi,padají první sněhové vločky,  všichni shánějí  dárky, přemýšlejí , jak zvládnou  

přípravy na Štědrý den a na SVČ  ATLAS- BIOS   vrcholí  nácvik vánoční hry JEŽÍŠKOVO NAROZENÍ. 

Zpěváčci mají veliké štěstí, že mají paní dirigentku Janu Žateckou, která s dětmi připravuje program 

na vánoce. S režijním provedením vánoční hry Ježíškovo narození  jí pomáhá pan Kolařík, který se 

snaží dětem předávat kousky hereckého umění. Klavírní doprovod  zajistila Martina Guntherová.   

Výsledek všeho snažení mohli shlédnout diváci nejen v Kopřivnici na divadelním festivalu Vánočka 

2011, v Městském domě  nebo na náměstí TGM v Přerově  , ale i v Rokytnici.  I když všechna 

vystoupení byla nadšeně publikem přijata, atmosféra v kostela  u sv. Jakuba byla nepopsatelná. 

 Nevím, zda to bylo způsobeno tím, že kostel byl do posledního místečka zaplněný nebo, že téma 

vánoční hry Ježíškovo narození  je pro prostředí kostela jako stvořené. V každém případě  

akustika a architektura kostela  umocnila celkový dojem z vystoupení PDS Přerováček  a podtrhla 

vánoční atmosféru  druhého vánočního svátku. 

 

JT 

 

 


